АДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДЛ СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

а, р1,0r,|Ь/з Ns

об использовании земельного
)ластка в городе Смоленске без его
предоставлениJI и устаIIовления
сервицдq Еубличного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 Ns 1300
<Об утверждении перечня видов объектов, рцrмещение которых может
осуществляться _ на землях или земельных )ластк€lх, находяцшхся в
государственной или муниципzrльЕой собственности, без предоставлеЕия
земельЕых r{астков и установления сервитутов>>, Администрации Смоленской
области от 28.05,2015 N9 302 <Об утверждении ПоложениlI о порядке и

условиях рЕц}мещения объектов на землях йли земельньrх участк€tх,
нatходящихся в государственной иJIи муниципальной собственности, без
предоставления земельных участков и установJIения сервитутов, гryбличного
сервитутa>), решением 69-й сесстлц Смоленского городского Совета IV созыва
от 20,02.2015 J,,lb lз2з (об определении уполномоченного органа на

распоряжение земельными участками, государствеIIная собственность на
которые Ее разrраничена, Еа территории города Смоленскa>>, на основании
змвJIения ООО <ГорэлектроD от 05.04.2023 .I!! 842, руководствуясь Уставом
города Смоленска,

АдминистрациrI города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

l. Предоставить обществу с ответственItостью
<Горэлектро> (ИIlЁl 67З206б794, ОГРН llЗ67ЗЗ020258) право использовать
без предоставления и устаIIовJIеншI сервитута, публичного сервитута
земельный r{асток площадью 1 м2, отнесенный к категории земель Еаселенных
пунктов, rrаходящийся Еа земJuIх, государственная собственность на которые не

разграничеЕа, расположеЕный по адресу (иное описание местоположения):
Российскм Федерация, Смоленская область, город Смоленск, в границах

кадастрового квартала 67:27:0012204, цrя линий электопередачи кпассом

2

напряжения до 35 кв, а также связанных с ними трансформаторных
подстанций, распределительных пунктов и иного предн€вначенного для
осуществления передачи электрической энергии оборудования; зарядньж
стацций (терминалов) для электротранспорта, для размещеЕия которых не
требуется разрешения на строительство.

2. Срок использования земельного участка, указанноIо в пункте l
настоящего постановления, - 10 лет.

3. Координаты характерных точек границ земельного участка,
предполагаемого к использованию, отображены на схеме границ, являющейся
неотъемлемой частью настоящего постановления (приложение).

4. ООО <Горэлектро>:
4.1. Выполнить требования о приведении земельного участка в состояние,

пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного
использования, и о проведении необходимых работ по рекультивации в случае,
если использование земельного участка приведет к порче или уничтожению
плодородного слоя почвы в границах земельного )ластка, указанного в
пункте 1 настоящего постановления.

4.2. Обеспечить установлени9 охранных зон в соответствии с
требованиями федерального законодательства.

5. Использование земельного участка, указанного в пункте l насr.ояlцего
постановления, в зоне прохождения транспортной инфраструктуры
осуществлять в соответствии с установленЕым правовым режимом.

6. Приемку в эксплуатацию размещаемых объектов необходимо
осуществлять с участием представителя уполномоченного органа.

7. Администрация города Смоленска оставляет за собой право
предоставлять земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего
постановления, физическому или юридическому лицу без прекращения
предоставленного настоящим постановпением права использования земельного
участка.

8. Управлению имущественных, земельных и жилищЕых отношений
Администрации города Смоленска в течение 10 рабочих дней со дня принятия
настоящего постановления направить его копию в фелеральный орган
исполнительной власти, уполномоченный на осуществление государственного
земельного Еадзора,

9. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска разместить настоящее постановление на офици€lJlьном сайте
Администрачии города Смоленска. ,4
Глава города Смоленска А.А. Борисов

Пршlоженпе

'rtrffi;йffi: пзлa!Гjп

орглrов mсJдярflтекюfi BJrsýпl шtп оргдюв rrоgпlою

сахоуправJIеIпя, пршIвшD( решеlп:е об 1верцдопп схехк

пJIх подшса8Iцпх оогJIаIц€нпе о пФераспредрленип зехеIБнвD( учаспов)

- /1.0c идз

схЕмл
прqдполагаемыI к всп(шьзовацпю земель плп чtстп земеIьЕоrо ]гrtcтKl
Гlтl ТГ,ТIlrТГjlТrl!Т,Г|)I'i
IIаименоваr е обьекта: JIrшпr до З5 кВ, ак пт,ттqqо]i

ЕлЕгЕгтiтGrfлтгп подсташrщ птпттJ
Ед lTG

резреш€нпr на сIропталюЕо.
Мссmпоrrокение обьека п к4дастровьй Holop зежеJБноm учаспв (ппастровьШ ц(х€р кадпtrюцrm шарЕлЕ в
сJцвае, €сJIи :iGжаIБпъй )васюк нG поставлен Еа mс)дарствешлй пддстровъй учст):

обпсrъ, rород CxoleHcK

ношер кадасI?юm шартала JYэ 67|27:0012204

преддолагаaхьD( х пспользоваппю земеIБ шли зGхеIБкrю учасгrв: l в. u
Егfiтп-'ЕтГ.тлпптгf,,тлiтiтл

разрсш€нЕого псп(мьзоЕанrя зошеlъ иJIи:tохс,Бноm )лrасва (в соовспсrвlпr с правишшr
0ооветФвующеm rrушпшlаlшюm обрзоваllпя Сhоленсюй обисrт);

коммунаJIьнш( усФл
пспоJlъзованхя :!оllаль IIJIп зеrrе,ьного )лmстrо, в 1ох чпqпG: нст

на:пrчпе объеrстов щж€нерноfi шIфраструЕурц п rп ЕрsкrЕрцgIиЕ{: нет

п8личпе обt еIоов транспорrпrоf, пфраструкурЕ ц rD( харsп€рпсппоr: про€зд

InJIцчх€ п параl.Gтрц шраIпfiDq сашrтарЕ(ващIпlЕ,D( и хЕых зоц в mш пrспе щоекпруеlGDц Еет
налиgе особо охрашехьп lцlпродrцх террrпорий, объеrтов K},JБTTtroю наслешi, rпffл( т€ррпIDрIfr п
обьеrrmв, ограrичпвsюпчп пспоJrьзованпс зсrrе,Бвоrc )дrспо: нет

ЕпгJтйli сrттm
птl к гI{ш

Мrсшrrб l:500

2l71

z2t

2l7lв
zх2

I]l

I]l lI

ll

ll

ll

TI

lттл
ll

?l7Б5

ll

ll

г
7

1l
zlв;l1

ll

ll

:l63

:35

Z21

31б

Z37

TriT)

az,7l

+жз

z?эБ7

+е,в

ф,7е

D

a7;lo

пш
гп Пгlтiт|_т,тт'!тттптт]ЕЕгJтijп-]

Мrсштеб 1:500

rIЕРТЕЖРЛМЕЩЕПИЯ
пп i!гбiтirтЕIi]тгпт, iTTTIT] ]'Tl

i\птqптттткгл

zl7|

1у

тт]ý

2ав.з)

+

??вл7

T;{,l

аа6,a6

aя
а Ф афт

|| ll гп

гп ll

lI

lll

lll Il
rý

+
226Ф

з1l

wa1

Zl77

+
?27,11

€r,97

Il

гп

ll

ll пl пl

Il пl пl пl

гп||
,0l

.эl,tl2фаr.
./t0

Il *.,1

пtlгJят отгsпЕ
тгтгпifг,{пrгЕгjтaЕqrт-тiгп

:l7t
пйпп

f,л

+тп

+IF:D
,filп

ll

ll

ll

ll ll

п]I]l

ll

ll ll

:2540(Фll +

lI

ý||
ý\,,

ý\.

т

llll

ll

ll

пl

z'll

пl

ll

TI

lI

lI т
Jа7дL

n

ll

т

тт

lI

lIт

Il

,1з

т

т

ll

TI ll

п

ii]]-ъi?T?TfiKJTD

1

Каталог коордшmт хдракIЕрIrых mчGк граIпшt террпюрIш

J{q mqш Ддрехrщоrппй уrрrъ
О,

0о 0l 0п

0о 0l 0п

0о 0, 0ll

lбlo l8, 59n

Ф0,0u

Ф0,0u

0о 0t 0ll

0о 0l 0ll

lбФ 9, 15u

0,0,0"

(р 0, 0u

0о 0l 0ll

16Ф 10,56"

0о 0, 0u

0о 0l 0ll

Ф 0,0"

l60" 15,4l,

12" lo, 52"

162о 45,з1"

254о з4, 40"

15я з4, 46"

Ф 0,0"

Ф0,0u

Ф 0,0''

1бOо 4, 12n

Дrtша Jп.Еrпц м

0,30

0,30

0,30

0,30

0,з0

0,30

0,30

з6,4з

0,30

0,30

0,30

35,86

0,29

0,30

0,30

х

465272.85

465272.55

465272.55

4652з8.28

4652з8.28

4652з7.98

4652з7.98

465204.2з

465204.32

м52м.оз

46520з.95

465169.14

465l69.14

465168.84

465168.84

Y

121654з,28

12l6543.58

12l654з.58

l2t654з.28

12166з4.5з

12166з4.83

1216634.8з

|2|66з4.5з

1216647.0з

12|6647.зз

1216647.зз

|2|6647.0з

12|6659.02

1216659.з2

12|6659.з2

1216659.a

121667l.з7

1216671.67

12|667|.67

|2|667l.з7

12lбб8з.48
, 12lбЕз.76

l0

11

lбtr l0, бu 36,t5

0о 0, 0u 0,30

0о 0l 0ll

0,30 4656||.41

465611.47

465611.17

2Е4,85 4656||.l7

465з4l.зз

465з4l.зз

465341.0з

465з41.0з

465зOб,з7

0,30 4б5з06.з7

0,30 465306.07

з5,з2 465з06.07

0,30 465272.85

12

1з

l4

l5

16

|7

18

19

20

2l

22

2з

u
25

26

27

2Е

12l66E3.85

з7,14

0,30

0,30

0,30

35,8Е

12l66E3.56

l2L6696.52

12166p6.82

121696.82

1216696.52

1216708.7529 0.0,0" 0,30 465135.11

з0 340" 48, 45" 5ш,38 465135.1l 12l6709.05

зl 0о 0l 0п 0,30 4651з4.81 l216709.05

2

з

4

5

7

I.1

т

з2

зз

з4

з5

36

з7

зЕ

з9

40

4l

42

4з

ц

45

46

47

48

49

2о2о 4з, 29n

tr 0,0,

0о 0, 0п

0,0,0,

24у24,2з"

46,67

0,з0

0,30

0,30

67,8з

0,з0

0,30

0,30

99,75

0,30

0,30

0,30

4651з4.81

465091.76

465091.76

465091.46

4б5091.46

465067.60

465067.60

465067.з0

1216708.75

|2|ffi9o.T2

121669l,u2

|2lffi91.o2

1216690.72

|216627.22

|2lffi27.52

1216621.52

12|6627.z2

1216720.29

|216720.59

12|6720.59

1216,120.29

|216720.59

|216720.89

1216720.89

|2|6720.59

12l6660.65

0о 0t 0п

0,0,0,

бЕ" 54,4,

0о 0l 0п

0о 0l 0ll

0о 0, 0u

0о 0l 0,1

0.0,0,

24Е.lи,58,

4б5067.30

465l03.19

46510з.19

465102.89

50 р 0,0,

l,зl 465l02.89

0,30 465104.17

0,30 465lo4.|7

0,30 465103.Е7

64,з1 465l03.87

0,30 465080.56

0,30 465080.56

0,30 465080.26

1,4з 4650Е0.26

0,30 465081.02

0,30 465081.02

l216660.95

5l 0.0,0, 12l6660.95
52 57" 52, 2" 12lб60.65

l2lбб1.86

121662,1б

5з

54 0о 0l 0п

55

56
0,30 4650t0.72

249р 15,35" 97,87 465080.72
57 0,29 465046.06 |216570.зз
5Е 162o l0, 52" 0,29 4б5и6.15

l2l6662.1б

12l6661.86

1216570.6l
59 252" l0, 52" о,29 465045,87
60 57" lT 27" lц76

От m.пq N l доюшrN60

1216570.70

465щ5.78 12165,10.42

_ зеrд,ли посуд8рствеЕЕой сбивеяноспr

Ошсаrпе грrпщ смежнцх

словтrые обсвн!чения:

- IрбqптIц предолагаеlш( r IспоJIьзоЕщхю
зехепь

- Iращr зон с осбцшп }rсrlовЕf,хц
пспоJlьзоваЕпl сведеЕцI о KOmpbD( сqд€раmся

в mсударствеlцом кадастDе ЕqЕшмости

- хqддЕIровЕй цоrср варгаJIа

- кrдаGтровйй вом€р зеriепьЕою )FIасrхr,
свед€Еlя о пOшром сод€ржrcr в

тосударовеlшоч кадсгрс EqЩшurrocтl

- гращJ :r€хе,IьЕцх ylacжoв свGдевхя о
rоmрьD( сод€ржатФ в I!судЕрсг8€шох rадасте

вqшIDшriоGII

2r:2

ЕгfJrrпя

[А. Бычков

Е щдвцш/аJБЕD( цредрштелсф